
104 – São Paulo, 64 (178) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 20 de setembro de 2019

 LICITAÇÕES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 EXTRATO DO TERMO CIRCUNSTANCIADO 
UNILATERAL Nº 01/2019-SGM.

PROCESSO Nº: 6011.2019/0000937-0
CONTRATO Nº: 015/2019-SGM
CONTRATANTE: CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAU-

LO - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
CONTRATADA: SALATIEL JESUS MONTEIRO DA SILVA EPP.
OBJETO DO CONTRATO: contratação de serviços gráficos 

para a confecção de cartão de visita.
I. O Contrato n.º 015/SGM/2019 firmado com a empresa 

SALATIEL MONTEIRO DA SILVA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
30.365.737/0001-79 foi rescindido em 15 de agosto de 2019, 
após 36 dias de vigência, por inexecução total do contrato, vis-
to que na primeira ordem de serviço para entrega de 16 centos 
de cartões de visita a empresa negou-se a cumprir o contrato. II. 
Diante da prematura rescisão, a Nota de Empenho nº 60.918/19 
foi anulada em sua totalidade, pois nenhum valor foi pago ao 
contratado no vertente ajuste, que tampouco prestou qualquer 
serviço ao Município, sendo-lhe aplicada a pena pecuniária no 
valor de R$1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais), devi-
damente quitada pelo contratado através da guia Damsp n.º 
2019001413, com vencimento em 30 de agosto de 2019.

a)- TATIANA REGINA RENNO SUTTO, Chefe de Gabinete-
-SGM

 DESPACHOS DA COORDENADORA DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS.

6071.2018/0000034-4 – SGM/Coordenação de Adminis-
tração e Finanças. Prestação de serviços técnicos profissionais 
especializados para suporte ao desenvolvimento de ações da 
Secretaria Municipal de Desestatização e Parcerias. Mudança 
de Titularidade – Lei n.º 17.068/2019.1. À vista dos elementos 
contidos no processo, especialmente às informações de docs. 
020024900, 020980978 e 020997300, AUTORIZO, com base 
na delegação de competência promovida pela Portaria nº 
219/2018-SGM, observadas as formalidades legais e cautelas 
de estilo, o cancelamento do saldo da Nota de Empenho núme-
ro 921/2019 no valor de R$ 574.185,63 (quinhentos e setenta 
e quatro mil cento e oitenta e cinco reais e sessenta e três cen-
tavos) emitida em favor da SÃO PAULO PARCERIAS S/A, inscrita 
no CNPJ n.º 11.702.587/0001-05.

 DESPACHOS DA CHEFE DE GABINETE
6011.2019/0001155-3 SGM/CAF. Aquisição de mesas 

e cadeiras para as salas de reuniões, conforme descrição e 
quantidade contida no Anexo I – Termo de Referência do Edital 
nº 16/2019. À vista dos elementos contidos no processo, espe-
cialmente a deliberação da Comissão de Licitações constante 
na Ata de doc. 020972774 e a manifestação da Assessoria Ju-
rídica desta Pasta, doc. 021131423, nos termos da legislação 
vigente e com base na delegação de competência promovida 
pela Portaria n.º 219/2018-SGM, HOMOLOGO o resultado do 
certame, sob a modalidade Pregão eletrônico nº 16/2019-SGM, 
ficando adjudicado o seu objeto, versando sobre a aquisição 
de mesas e cadeiras para as salas de reuniões, conforme 
especificações contidas no Anexo I do Termo de Referência do 
Edital, às empresas LUIS CESAR REIS EPP, inscrita no CNPJ/MF.: 
93.920.361/0001-37, pelo valor total de R$ 6.020,00 (seis mil 
e vinte reais) para o item 1 e para S. L. GONÇALVES CADEIRAS 
EPP, inscrita no CNPJ/MF: 03.118.828/0001-37, pelo valor total 
de R$ 10.980,00 (dez mil e novecentos e oitenta reais ) para o 
item 2. II. O controle de execução será exercido pelas servidoras 
Mariane Capricho Camacho – RF: 820.350.4, na qualidade de 
fiscal e Fernanda Cristina Fidelis Figueiredo, RF: 847.385.4, 
como suplente. III. AUTORIZO, consequentemente, a emissão da 
Nota de Empenho em favor das empresas LUIS CESAR REIS EPP, 
inscrita no CNPJ: 93.920.361/0001-37, no valor total de R$ R$ 
6.020,00 (seis mil e vinte reais) e S. L. GONÇALVES CADEIRAS 
EPP, inscrita no CNPJ/MF: 03.118.828/0001-37, no valor total de 
R$ 10.980,00 (dez mil e novecentos e oitenta reais ), onerando 
a dotação 11.20.04.122.3024.2.100.4.4.90.52.00.00 do exercí-
cio financeiro de 2019.

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
PROCESSO: 6071.2018/0000453-6
I. No exercício das atribuições legais e em face dos ele-

mentos constantes nos autos, em especial a “Ata da Data 
para Recebimento de Volumes” – doc SEI nº 019979624, e a 
informação de n°021183683, nas quais restou consignado que 
não acudiram interessados em participar do certame, declaro 
DESERTO o procedimento licitatório, na modalidade Concor-
rência Internacional nº 002/SMDP/2019, que teve por objeto a 
alienação das ações de titularidade do Município de São Paulo 
representativas do capital social da São Paulo Turismo.

II.Publique-se no DOC, e proceda-se ao encerramento do 
presente, sem prejuízo de sua utilização para publicação de 
novo Edital.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 6029.2018/0001050-2 - Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana / MR Computer Informática Ltda. / LL 
Soluções e Serviços EIRELI-ME / Superdatta Soluções em 
Tecnologia Ltda.-ME. - Prorrogação do prazo de vigência dos 
contratos 18/SMSU/2018, 19/SMSU/2018 e 20/SMSU/2018. - À 
vista dos elementos contidos no presente, e com fundamento 
no artigo 57, IV, da Lei Federal 8.666/1993 e alterações, FICA 
AUTORIZADA, observadas as formalidades legais e cautelas de 
estilo, a PRORROGAÇÃO do contrato 18/SMSU/2018, firmado 
com a MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA., inscrita no 
CNPJ sob nº 00.495.124/0001-95, cujo objeto é a locação de 
impressoras e o fornecimento de insumos (tôner, cartuchos, 
papel e demais componentes necessários à impressão), 
gerenciamento e manutenção para as unidades da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana, Bombeiros, Juntas do Serviço 
Militar e Guarda Civil Metropolitana, por 12 (doze) meses, 
a partir de 01.10.2019, pelo valor mensal estimado de R$ 
74.918,16 (setenta e quatro mil novecentos e dezoito reais e 
dezesseis centavos), perfazendo o valor anual estimado de R$ 
899.017,92 (oitocentos e noventa e nove mil e dezessete reais 
e noventa e dois centavos); a PRORROGAÇÃO do contrato 
19/SMSU/2018, firmado com a LL SOLUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob nº 26.354.537/0001-42, cujo 
objeto é a locação de impressoras e o fornecimento de insumos 
(tôner, cartuchos, papel e demais componentes necessários à 
impressão), gerenciamento e manutenção para as unidades 
da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, Bombeiros, 
Juntas do Serviço Militar e Guarda Civil Metropolitana, por 
12 (doze) meses, a partir de 28.09.2019, pelo valor mensal 
estimado de R$ 3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta 
reais), perfazendo o valor anual estimado de R$ 47.400,00 
(quarenta e sete mil e quatrocentos reais); e a PRORROGAÇÃO 
do contrato 20/SMSU/2018, firmado com a SUPERDATTA 
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.-ME, inscrita no CNPJ sob 
nº 14.457.456/0001-90, cujo objeto é a locação de impressoras 
e o fornecimento de insumos (tôner, cartuchos, papel e demais 
componentes necessários à impressão), gerenciamento e 
manutenção para as unidades da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana, Bombeiros, Juntas do Serviço Militar e 

 COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N° 016/2019
Alexsandro Peixe Campos, na qualidade de Diretor Presi-

dente da COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE 
SÃO PAULO - COHAB-SP, no uso de suas atribuições legais e es-
tatutárias, em especial as contidas no artigo 25, inciso I, alínea 
“a” dos Estatutos Sociais da COHAB-SP e com base nos artigos 
6º e 11 da Lei nº 11.632, de 22 de julho de 1994,

RESOLVE:
DELEGAR competência ao Diretor Comercial para revogar 

os Termos de Permissão de Uso, com ou sem Opção de Compra, 
e os Termos de Permissão de Uso de Caráter Social, tendo por 
objeto imóveis vinculados ao Fundo Municipal de Habitação - 
FMH e pertencentes a Conjuntos Habitacionais produzidos pela 
COHAB-SP, ou pela Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB 
e transferidos a esta COHAB-SP, nos casos de descumprimento 
das obrigações assumidas pelos permissionários nos respectivos 
instrumentos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as Portarias COHAB-SP 11/2014 e 17/2017.

São Paulo, 17 de setembro de 2019
Alexsandro Peixe Campos
Diretor Presidente

 COHAB - CONTABILIDADE
 À vista das informações constantes no Processo SEI nº 

7610.2019/0002844-7, retifico o despacho publicado 
no Diário Oficial da Cidade de São Paulo em 14/09/2019, 
fls. 69, para fazer constar o seguinte: onde se lê Processo 
SEI nº 7610.2019/000642-7 leia-se Processo SEI nº 
7610.2019/0002844-7, ficando ratificados os demais termos 
do despacho.

 SÃO PAULO OBRAS
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE 
CONTRATO

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 54.873, 
de 25 de fevereiro de 2014, que estabelece as atividades e os 
procedimentos a serem observados pelas unidades gestoras e 
pelos fiscais de contratos firmados pelos órgãos da Administra-
ção Municipal Direta, Autarquias e Fundações de Direito Públi-
co, bem como a forma de recebimento dos objetos contratuais; 
resolvo designar o gestor e fiscal, responsável pelo acompanha-
mento, fiscalização, avaliação e ateste da execução do contrato 
sob gestão da São Paulo Obras – SPObras, conforme abaixo:

Contrato nº 086/SIURB/2019
Processo SEI nº 7910.2019/0000281-3
Contratada: Almeida Sapata Engenharia e Construções 

Ltda.
Objeto: Execução das obras de implantação do Descompli-

ca SP – Capela do Socorro.
Gestor do Contrato: Giovani Oliveira da Costa - Prontuário 

nº 020024-7.
Fiscal do Contrato: Luis Carlos Giovanelli - Prontuário nº 

000300-0, Walter Martins de Souza - Prontuário n° 000002-7, e 
Andrea Campos Genovese - Prontuário nº 000273-9.

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 54.873, 

de 25 de fevereiro de 2014, que estabelece as atividades e os 
procedimentos a serem observados pelas unidades gestoras e 
pelos fiscais de contratos firmados pelos órgãos da Administra-
ção Municipal Direta, Autarquias e Fundações de Direito Públi-
co, bem como a forma de recebimento dos objetos contratuais; 
resolvo designar o gestor e fiscal, responsável pelo acompanha-
mento, fiscalização, avaliação e ateste da execução do contrato 
sob gestão da São Paulo Obras – SPObras, conforme abaixo:

Contrato nº 087/SIURB/2019
Processo SEI nº 6022.2019/0001600-8
Contratada: Construtora Progredior Ltda.
Objeto: elaboração de projeto estrutural e obra de recu-

peração e reconstituição estrutural do Pontilhão Itaim Paulista.
Gestor do Contrato: Giovani Oliveira da Costa - Prontuário 

nº 020024-7.
Fiscal do Contrato: Luis Carlos Giovanelli - Prontuário nº 

000300-0.
DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 54.873, 

de 25 de fevereiro de 2014, que estabelece as atividades e os 
procedimentos a serem observados pelas unidades gestoras e 
pelos fiscais de contratos firmados pelos órgãos da Administra-
ção Municipal Direta, Autarquias e Fundações de Direito Públi-
co, bem como a forma de recebimento dos objetos contratuais; 
resolvo designar o gestor e fiscal, responsável pelo acompanha-
mento, fiscalização, avaliação e ateste da execução do contrato 
sob gestão da São Paulo Obras – SPObras, conforme abaixo:

Contrato nº 091/SIURB/2019
Processo SEI nº 7910.2019/0000382-8
Contratada: Soccer Grass Assessoria e Empreendimentos 

Esportivos Ltda.
Objeto: Execução das obras de implantação do Descompli-

ca SP – Penha.
Gestor do Contrato: Giovani Oliveira da Costa - Prontuário 

nº 020024-7.
Fiscal do Contrato: Luis Carlos Giovanelli - Prontuário nº 

000300-0, Alcides da Silva Filho - Prontuário n° 000050-7, e 
Andrea Campos Genovese - Prontuário nº 000273-9.

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 54.873, 

de 25 de fevereiro de 2014, que estabelece as atividades e os 
procedimentos a serem observados pelas unidades gestoras e 
pelos fiscais de contratos firmados pelos órgãos da Administra-
ção Municipal Direta, Autarquias e Fundações de Direito Públi-
co, bem como a forma de recebimento dos objetos contratuais; 
resolvo designar o gestor e fiscal, responsável pelo acompanha-
mento, fiscalização, avaliação e ateste da execução do contrato 
sob gestão da São Paulo Obras – SPObras, conforme abaixo:

Contrato nº 094/SIURB/2019
Processo SEI nº 7910.2019/0000260-0
Contratada: GTP - Grupo Técnico de Projetos S/C Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de inspeções 

especiais, vistorias, ensaios, laudos técnicos e verificação estru-
tural de obras do Viaduto do Glicério.

Gestor do Contrato: Giovani Oliveira da Costa - Prontuário 
nº 020024-7.

Fiscal do Contrato: Marc Andre Chamouton - Prontuário 
nº 000297-6.

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO
Contrato nº 095/SIURB/2019
Processo SEI nº 7910.2019/0000259-7
Contratada: Recuperação Serviços Especiais de Engenharia 

Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de inspeções 

especiais, vistorias, ensaios, laudos técnicos e verificação estru-
tural de obras do Viaduto Bresser.

Gestor do Contrato: Giovani Oliveira da Costa - Prontuário 
nº 020024-7.

Fiscal do Contrato: Marc Andre Chamouton - Prontuário 
nº 000297-6.

 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 RELAÇÃO DOS TERMOS DE PERMISSÃO PARA OCUPAÇÃO DE VIAS - EMITIDOS PELA GOB/DAO 
ENTRE 01/09/19 E 15/09/19.
SOLICITAÇÃO NÚMERO PMSP NOME CLIENTE CNPJ
09.24.02712/19-04 6057.2019/0000200-0 CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SP SABESP 43.776.517/0338-60
09.24.02690/19-65 7410.2019/0000314-0 SABESP CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SP 43.776.517/0377-76
09.24.02635/19-57 7410.2019/0000413-0 SABESP MCRS 43.776.517/0393-96
09.24.02704/19-78 7410.2019/0000542-0 SABESP CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SP 43.776.517/0377-76
09.24.02706/19-01 7410.2019/0000709-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02726/19-00 7410.2019/0000725-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02727/19-73 7410.2019/0000726-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02707/19-66 7410.2019/0000728-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02725/19-48 7410.2019/0000729-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02720/19-24 7410.2019/0000731-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02715/19-94 7410.2019/0000732-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02705/19-30 7410.2019/0000739-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02723/19-12 7410.2019/0000833-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02728/19-36 7410.2019/0000886-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02713/19-69 7410.2019/0000902-0 CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SP SABESP 43.776.517/0338-60
09.24.02540/19-42 7410.2019/0000922-0 PROJETO IMOBILIÁRIO E 58 LTDA 26.480.124/0001-05
09.24.02716/19-57 7410.2019/0000997-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0338-60
09.24.02741/19-02 7410.2019/0001014-0 SABESP MCBM - PÓLO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO MÓOCA 43.776.517/0357-22
09.24.02740/19-31 7410.2019/0001017-0 SABESP MCBM - PÓLO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO MÓOCA 43.776.517/0357-22
09.24.02739/19-52 7410.2019/0001019-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.02742/19-67 7410.2019/0001023-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.02717/19-10 7410.2019/0001123-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.02730/19-88 7410.2019/0001262-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.02680/19-01 7410.2019/0001347-0 R033 VILA EMA 3000 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 15.912.953/0001-01
09.24.02681/19-74 7410.2019/0001347-0 R033 VILA EMA 3000 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES 15.912.953/0001-01
09.24.02693/19-53 7410.2019/0001890-0 SABESP MCRS 43.776.517/0393-96
09.24.02687/19-50 7410.2019/0001994-0 SABESP MCRS 43.776.517/0393-96
09.24.02688/19-13 7410.2019/0001995-0 SABESP MCRS 43.776.517/0393-96
09.24.02702/19-42 7410.2019/0001996-0 SABESP MCRS 43.776.517/0393-96
09.24.02691/19-28 7410.2019/0001998-0 SABESP MCJL 43.776.517/0325-45
09.24.02675/19-71 7410.2019/0002203-0 MUNDIVOX COMUNICACOES LTDA 18.522.913/0001-33
09.24.01352/19-05 7410.2019/0002260-0 SABESP MC 43.776.517/0354-80
09.24.02731/19-40 7410.2019/0002333-0 CENTURYLINK COMUNICAÇÕES DO BRASL LTDA 72.843.212/0001-41
09.24.01491/19-01 7410.2019/0002373-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.01621/19-07 7410.2019/0002821-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.01621/19-07 7410.2019/0002821-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02689/19-86 7410.2019/0002860-0 MUNDIVOX COMUNICACOES LTDA 18.522.913/0001-33
09.24.02736/19-64 7410.2019/0002923-0 STER ENGENHARIA LTDA 33.048.240/0001-15
09.24.02719/19-45 7410.2019/0003284-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.01948/19-05 7410.2019/0003390-0 MUNDIVOX COMUNICACOES LTDA 18.522.913/0001-33
09.24.02078/19-92 7410.2019/0003844-0 IN- ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO LTDA 03.104.108/0001-12
09.24.02747/19-80 7410.2019/0003873-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02184/19-30 7410.2019/0003929-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02367/19-00 7410.2019/0004084-0 RECKITT BENCKISER (BRASIL) LTDA 59.557.124/0001-15
09.24.02404/19-34 7410.2019/0004251-0 RILTY ENGENHARIA LTDA. 20.059.339/0001-70
09.24.02404/19-34 7410.2019/0004251-0 UPHILL EMPREENDIMENTOS LTDA 04.651.885/0001-40
09.24.02407/19-22 7410.2019/0004288-0 CONSÓRCIO VIARIO LAPA - PIRITUBA 25.072.701/0001-67
09.24.02407/19-22 7410.2019/0004288-0 SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS 46.392.171/0001-04
09.24.02412/19-62 7410.2019/0004303-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02433/19-32 7410.2019/0004346-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02436/19-20 7410.2019/0004384-0 TG SÃO PAULO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SA 58.877.812/0001-08
09.24.02460/19-05 7410.2019/0004389-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02462/19-30 7410.2019/0004390-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02463/19-01 7410.2019/0004391-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02473/19-57 7410.2019/0004402-0 QUEST TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA. 29.219.807/0001-00
09.24.02491/19-39 7410.2019/0004425-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02488/19-24 7410.2019/0004426-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02495/19-90 7410.2019/0004438-0 SABESP MCRS 43.776.517/0393-96
09.24.02501/19-90 7410.2019/0004443-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02492/19-00 7410.2019/0004444-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02502/19-53 7410.2019/0004445-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02504/19-89 7410.2019/0004450-0 WIRELESS COMM SERVICES LTDA 09.520.219/0001-96
09.24.02515/19-03 7410.2019/0004465-0 ARC COMÉRCIO CONSTRUÇÃO E ADM. DE SERVIÇOS LTDA 01.565.706/0001-63
09.24.02515/19-03 7410.2019/0004465-0 CONSORCIO EMPREENDEDOR DO SHOPPING PATIO HIGIENOPO 29.719.487/0001-49
09.24.02519/19-56 7410.2019/0004477-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02521/19-06 7410.2019/0004479-0 ASCENTY DATA CENTERS E TELECOMUNICACOES S/A 13.743.550/0008-19
09.24.02531/19-51 7410.2019/0004507-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02547/19-91 7410.2019/0004519-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02548/19-54 7410.2019/0004520-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02550/19-04 7410.2019/0004522-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02551/19-69 7410.2019/0004523-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02560/19-50 7410.2019/0004545-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02574/19-64 7410.2019/0004571-0 AMERICA NET LTDA 01.778.972/0001-74
09.24.02580/19-67 7410.2019/0004593-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02590/19-10 7410.2019/0004599-0 MUNDIVOX COMUNICACOES LTDA 18.522.913/0001-33
09.24.02593/19-09 7410.2019/0004601-0 MUNDIVOX COMUNICACOES LTDA 18.522.913/0001-33
09.24.02600/19-72 7410.2019/0004609-0 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02603/19-60 7410.2019/0004613-0 CENTURYLINK COMUNICAÇÕES DO BRASL LTDA 72.843.212/0001-41
09.24.02604/19-23 7410.2019/0004614-0 CENTURYLINK COMUNICAÇÕES DO BRASL LTDA 72.843.212/0001-41
09.24.02605/19-96 7410.2019/0004615-0 ASCENTY DATA CENTERS E TELECOMUNICACOES S/A 13.743.550/0008-19
09.24.02633/19-21 7410.2019/0004634-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02650/19-40 7410.2019/0004645-0 CLARO S/A 40.432.544/0829-50
09.24.02622/19-05 7410.2019/0004647-0 FREMIX ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA 01.065.014/0001-56
09.24.02622/19-05 7410.2019/0004647-0 SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES 46.392.155/0001-11
09.24.02621/19-42 7410.2019/0004648-0 FREMIX ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA 01.065.014/0001-56
09.24.02621/19-42 7410.2019/0004648-0 SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES 46.392.155/0001-11
09.24.02623/19-78 7410.2019/0004649-0 FREMIX ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA 01.065.014/0001-56
09.24.02623/19-78 7410.2019/0004649-0 SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES 46.392.155/0001-11
09.24.02651/19-03 7410.2019/0004656-0 SABESP MCJL 43.776.517/0325-45
09.24.02654/19-00 7410.2019/0004659-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02643/19-85 7410.2019/0004660-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02656/19-27 7410.2019/0004683-0 SABESP NORTE UNIDADE DE NEGÓCIO 43.776.517/0406-45
09.24.02657/19-90 7410.2019/0004684-0 SABESP NORTE UNIDADE DE NEGÓCIO 43.776.517/0406-45
09.24.02658/19-52 7410.2019/0004685-0 SABESP NORTE UNIDADE DE NEGÓCIO 43.776.517/0406-45
09.24.02659/19-15 7410.2019/0004686-0 SABESP NORTE UNIDADE DE NEGÓCIO 43.776.517/0406-45
09.24.02665/19-18 7410.2019/0004719-0 MEGATELECOM TELECOMUNICAÇÕES S/A 03.170.027/0001-10
09.24.02669/19-79 7410.2019/0004722-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02670/19-58 7410.2019/0004723-0 MUNDIVOX COMUNICACOES LTDA 18.522.913/0001-33
09.24.02672/19-83 7410.2019/0004725-0 MUNDIVOX COMUNICACOES LTDA 07.228.550/0001-01
09.24.02676/19-34 7410.2019/0004729-0 MUNDIVOX COMUNICACOES LTDA 18.522.913/0001-33
09.24.02678/19-60 7410.2019/0004731-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02588/19-79 7410.2019/0004743-0 STER ENGENHARIA LTDA 33.048.240/0001-15
09.24.02708/19-29 7410.2019/0004811-0 SABESP NORTE UNIDADE DE NEGÓCIO 43.776.517/0406-45
09.24.02721/19-97 7410.2019/0004819-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02732/19-03 7410.2019/0004848-0 SABESP - DIVISÃO DE OPERAÇÃO VILA MARIANA 43.776.517/0339-40
09.24.02733/19-76 7410.2019/0004850-0 SABESP - DIVISÃO DE OPERAÇÃO VILA MARIANA 43.776.517/0339-40
09.24.02780/19-56 7410.2019/0005017-0 SABESP MCRS 43.776.517/0393-96
09.24.02767/19-98 7410.2019/0005058-0 CENTURYLINK COMUNICAÇÕES DO BRASL LTDA 72.843.212/0001-41
09.24.02541/19-05 2018-0.098.441-0 SABESP MCBM - PÓLO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO MÓOCA 43.776.517/0357-22
09.24.02543/19-30 2018-0.068.393-2 SABESP MCBM - PÓLO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO MÓOCA 43.776.517/0357-22
09.24.02585/19-80 2018-0.055.212-9 ASCENTY DATA CENTERS E TELECOMUNICACOES S/A 13.743.550/0008-19
09.24.02636/19-10 2016-0.212.116-4 CONSÓRCIO LINHA 17 - OURO 25.116.622/0001-00
09.24.02685/19-25 2018-0.076.303-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.02686/19-98 2018-0.076.303-0 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.02703/19-05 2018-0.035.797-0 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO - COMGAS 61.856.571/0001-17
09.24.02711/19-33 2017-0.164.387-8 CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO SA 43.776.517/0001-80
09.24.02714/19-21 2018-0.068.392-4 SABESP MCBM - PÓLO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO MÓOCA 43.776.517/0357-22
09.24.02718/19-82 2018-0.111.047-2 M.A.S CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 67.192.609/0001-80
09.24.02722/19-50 2018-0.111.035-9 M.A.S CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 67.192.609/0001-80
09.24.02724/19-85 2018-0.110.840-0 M.A.S CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 67.192.609/0001-80
09.24.02790/19-00 2018-0.097.939-4 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93
09.24.02792/19-35 2018-0.102.782-6 ELETROPAULO METROP ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S.A. 61.695.227/0001-93

d823348
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-09-20T03:57:17-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




